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هانیه غلامــی - آبــان ســال 1400 بود که 
به دنبال یــک حمله ســایبری، جایــگاه های 
ســوخت کشــور دیگر امکان ارائه خدمات به 
مردم را نداشتند. اکنون بعد از دو سال، صبح 
روز دوشــنبه، 27 آذرمــاه، بار دیگــر اختلال 
در ســامانه هوشــمند ســوخت باعــث از کار 
افتادن پمپ بنزین‌ها در سراســر کشــور شد. 
در مشهد نیز رانندگان بسیاری برای دریافت 
ســوخت در بین پمپ بنزین‌ های ســطح شهر 
سرگردان بودند.ساعت از 12 گذشته است؛ 
وارد خیابانــی منتهــی به یکــی از پمپ بنزین 
ها می شــوم. ترافیک ســنگینی ایجاد شــده 
اســت و صف طولانی خودروهــا قصد حرکت 
کردن ندارند. در واقع منتظرند که چه زمانی 
نوبت‎شان برای دریافت بنزین می شود. اما به 
پمپ بنزین که می رسم، هیچ خودرویی وارد 
یا خارج نمی شود؛ در واقع رانندگان در صفی 
بی نتیجه ایســتاده اند. یکی از پرســنل پمپ 
بنزین که جلیقه ای به تن دارد در ابتدای صف 
ایســتاده است و سعی می کند مســیر را برای 
ســایر خودروهایی که در حال عبور هســتند، 
باز کند؛ وی رو به دیگر همکارانش می گوید: 
»من خسته شده ام یک نفر دیگر بیاید کمک«.

چراغ بنزین روشن است	•
 شهروندان که دیده اند بنا نیست فعلا مشکل 
حل شود ماشــین هایشــان را رها کرده و دور 
هم ایســتاده اند و گفت و گو مــی کنند. یکی 
مــی گویــد: »چــراغ بنزین من روشــن شــده 
اســت وگرنــه معطــل نمــی ایســتادم«؛ یکی 
 می پرسد: »تو بودی که از ســاعت 11 این‎جا

 ایستاده ای؟« مرد مسنی که کلاه تخت به سر 
دارد جلو می آید و جواب می دهد: »من بودم 
از ســاعت 11 این‎جا هســتم«. در حدود 10 
دقیقه ای که من آن‎جا ایستاده بودم بر تعداد 
خودروها افزوده می شد. بعضی ها هم به امید 
پیدا کردن بنزین راهی جایگاه های دیگر می 
شــدند. هر کــدام از راننده ها تحلیلــی از این 
اتفاق ارائه مــی داد و بعضی هم زبان‎شــان به 

طنز باز شده بود و لطیفه می ساختند.

بنزین آزاد؛ فروش در بطری	•
از آن‎جا راهی جایگاه ســوخت دیگری شدم؛ 
پمپ بنزینی در یکــی از خیابان هایی که جزو 
مناطق پرتردد شــهر محســوب می شــود. در 
این جا علاوه بــر دو صف طویــل از خودروها، 
موتورســوارها نیــز صفــی جــدا ایجــاد کرده 
بودنــد و منتظــر دریافــت بنزیــن بودنــد. در 
 امتداد صف موتورســوارها حرکت کردم. در

 گوشــه ای از پمــپ بنزیــن دســتگاه کوچکی 
بود که گویا ســامانه هوشــمند برایش تعریف 
نشــده بود؛ در نتیجه امکان استفاده داشت. 
یکی از پرسنل جایگاه نازل را به دست گرفته 
بود و علاوه بــر بــاک موتورهایی کــه در صف 
بودند، بطری‌ هایی را هم که در دست داشتند، 
پر می کــرد. یــک خانم کــه گویــا خودرویش 
در صف بــود با دو بطــری جلو آمــد و همزمان 
ســر و صدا از موتورســوارها بلند شــد که چرا 
صف را رعایت نمی کنند و اصلا این قســمت 
بــرای موتورسوارهاســت. از راکــب یکــی از 
موتورســیکلت ها پرســیدم با چه قیمتی باید 
خرید؟ قبل از آن که او جواب بدهد مردی که 
نازل دســتش بود با صدای بلند گفت: قیمت 
آزاد، 3 هــزار تومان.علاوه بر آن، مشــاهدات 
میدانی همکاران ما نشان می دهد، دو جایگاه 
ســوخت نیز به طور کلــی تعطیل بــوده و ارائه 

خدمات نداشته اند.

فعال سازی جایگاه ها به صورت دستی	•
مدیر شــرکت ملی پخش فراورده هــای نفتی 
منطقه استان در توضیح وضعیت جایگاه های 
ســوخت اســتان گفت: با توجــه بــه اتفاقی که 
افتاده، جایگاه ها غیرفعال شده است. تیم های 
عملیاتی ما در قالب 25 گروه ارتقا پیدا کرده اند 
و باید در تمام جایگاه ها حضور یابند و به صورت 

دستی و آفلاین دستگاه ها را فعال کنند.

فروش با نرخ دوم 3000 تومان	•
اصغری اضافه کرد: سوخت با نرخ دوم یعنی 
لیتــری 3000 تومان در اختیار شــهروندان 
قرار خواهد گرفــت و افراد مــی توانند بدون 
کارت سوخت خود را خریداری کنند. تلاش 
برای فعال کــردن با نرخ اول هــم وجود دارد 
ولی در ابتدای امر لازم است که ما به سرعت 
جایگاه ها را به نرخ دوم برگردانیم تا پس از آن 

بحث آنلاین نیز انجام شود.

155 جایگاه در استان راه اندازی شده 	•
است

وی اظهــار کــرد: از 260 باب جایگاه اســتان 
155 بــاب آن تاکنــون راه اندازی شــده اند. 
در ارتباطی که بــا تیم های عملیاتــی داریم تا 
2 ســاعت دیگر تمام جایــگاه های اســتان به 
صورت دســتی و با نرخ دوم وارد مدار خواهند 
شد.اصغری درباره جایگاه های سوخت شهر 
مشهد نیز گفت: تاکنون 55 جایگاه راه افتاده 
است و به این تعداد اضافه خواهد شد. دغدغه 
ما این است که در کمترین زمان ممکن جایگاه 

ها راه اندازی شود.

گزارش میدانی خراسان از تأثیر اختلال در سامانه هوشمند سوخت در ارائه خدمات به شهروندان 

سرگردانی برای بنزین 
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اقتصادی
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رئیس کمیسیون حمل‌ونقل اتاق بازرگانی 
خراسان رضوی مطرح کرد

تداوم محدودیت تردد 20 روزه 
ناوگان ایرانی در مسیر هرات

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترانزیت و امور مرزی 
اتاق بازرگانی خراســان رضوی با اشــاره بــه تداوم 
محدودیت تردد 20 روزه از ســوی افغانستان برای 
ناوگان ایرانی، در مسیر هرات گفت: حل مشکلات 
این چنینی در حوزه ترانزیت، در گرو تلاش دستگاه 

دیپلماسی و رایزنی با مسئولان افغانستان است.
به گزارش روابــط عمومی اتــاق بازرگانی، صنایع، 
معــادن و کشــاورزی خراســان رضــوی، »احمــد 
زمانیان« با ذکر این نکتــه که اعمال محدودیت 20 
روزه توسط افغانستان مسبوق به سابقه است، افزود: 
با این حال در مرحله قبل، این مسئله از طریق رایزنی 
با انجمن شرکت‌های حمل‌ونقل بین‌المللی هرات 
حل و فصل و منتفی شد؛ ولی در تصمیم اخیر آنان 
بیان می‌کنند که این موضوع در حیطه اختیارشان 
نبوده و اتخــاذ این تصمیــم، از ســوی حاکمان این 
کشور و در پی اعتصاب رانندگان افغانستانی به بهانه 
افزایش هزینه‌های حمــل در ایران صــورت گرفته 
است.رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترانزیت و امور 
مرزی اتاق بازرگانی خراســان رضوی خاطرنشان 
کــرد: راننــدگان افغانســتانی مدعــی بودنــد کــه 
هزینه‌هــای حمل‌ونقــل دریافتــی از ســوی ایــران 
زیاد اســت و تاکید بر ضرورت کاهــش این هزینه‌ها 
داشتند؛ البته ناگفته نماند که بخش اعظمی از این 
هزینه‌ها به غیر از کرایه حمل دولتی و رسمی و دارای 
سند است. بخشی از هزینه‌ها نیز غیررسمی است؛ 
اما میزان آن کاملا مشخص اســت.زمانیان درباره 
آخرین وضعیت تــردد نــاوگان ایرانــی در مرزهای 
افغانســتان یــادآور شــد: شــرکت‌های حمل‌ونقل 
بین‌المللی در هر ســه مرز »ماهیــرود«، »دوغارون« 
و »میلک« با مشــکل مواجه هســتند. در مرز میلک 
با کمبــود نــاوگان افغانســتانی برای حمــل کالا به 
بندرعباس مواجه هســتیم؛ چرا که نــاوگان ایرانی 
تمایلی به تردد در این مسیر ندارند و می‌توان گفت 
حدود 95 درصد محموله‌های  بندرعباس توســط 
ناوگان افغانستانی حمل می‌شــود. اکنون کمبود 
ناوگان افغانستانی سبب توقف کانتینرها و افزایش 

حق دموراژ کرایه‌ها شده است.

بعد از 2ماه قیمت گوجه فرنگی در بازار 
مشهد از 45هزار تومان پایین تر نیامد 

سماجت قیمتی گوجه فرنگی 

از ابتدای مهرماه بود که قیمت هر کیلو گوجه‌فرنگی 
در بازار مشــهد حدود 10 هزار تومان عرضه می‌شــد 
و قیمت این محصول ســر زمین گوجــه کاران حدود  
3500 تومــان  فروختــه می‌شــد. در ایــن فراینــد 
کشاورزان کاملًا متضرر می‌شدند؛ از این رو انتظارات 
و گلایه‌های خــود را از وضعیــت بازار و ایــن که دولت 
باید گوجه‌فرنگی را باقیمت مناســب خریداری کند، 
مطرح کردنــد. تعــاون روســتایی و کارخانه‌های رب 
گوجه‌فرنگی در این شــرایط محصول گوجه کاران را 
مفت‎بری کردند. فرایندی که کاملًا به ضرر کشاورزان 
بود. اما این تمام ماجرا نبود و از اواخر مهرماه و اواسط 
آبان قیمت گوجه‌فرنگی از کیلویی زیر 10 هزار تومان 
به کیلویی 20 هزار تومان و در فاصله یک ماه گذشته 
بــه کیلویــی 45 و 50هزار تومــان هم رســید. در این 
شرایط جهاد کشــاورزی و دولت برای کنترل قیمت 
صادرات این محصول را محدود کرد و وعده داده شد 
در اوایــل آذر وضعیت قیمت گوجه‌فرنگی متناســب 
خواهد شد؛ اما بررسی‌های خبرنگار ما نشان می‌دهد 
قیمت گوجه فرنگی نه‌تنها کاهش پیدا نکرده اســت 
بلکه روی قیمت 40 هــزار تومان مانــده و به‌نوعی در 
این قیمت تثبیت‌شده است و سیاست‌های اتخاذشده 
دولت در این باره چندان موفق نبوده اســت. با تداوم 
این سماجت قیمتی گوجه‌فرنگی در بازار، دولت برای 
جلوگیری از خروج این محصول از کشور اقدام به تعیین 
تعرفه صادرات برای گوجه فرنگی کرد زیرا پیشتر نیز در 
گزارش‌های پیگیرانه اعلام کردیم یکی از دلایل گرانی 
گوجه‌فرنگی علاوه بر  وجود واسطه‌ها و دلال‌بازی‌ها 
صادرات آن به کشورهای همسایه به‎خصوص عراق بود 
که در همین زمینه  19 آذرماه وزارت جهاد کشاورزی 
در ابلاغیه‌ای به گمرکات کشــور برای صــادرات این 
محصول تعرفه 55 درصدی تعیین کرد و باید منتظر 
بود که آیا این سیاســت دولت در بازار بازخورد مثبتی 
خواهد داشــت یا خیر و ایــن که قیمت ایــن محصول 
کاهش می‌یابد یا نه. البته کاهش قیمت گوجه‌فرنگی 
نباید به‌گونه‌ای باشد که باعث متضرر شدن کشاورزان 
شود بلکه باید دست واسطه‌ها و محتکران این محصول 
کوتاه شود تا گوجه‌فرنگی با چند برابر قیمت روی زمین 

کشاورز به  دست مصرف‌کننده نرسد.

 یــک ســازنده متقلــب مبلمــان در مشــهد به 
پرداخــت خســارت ۳۶۰ میلیــون تومانــی 

محکوم شد.
بــه گــزارش خبرگــزاری صداوســیما مرکــز 
خراسان رضوی، مدیرکل تعزیرات حکومتی 
استان گفت: پرونده تقلب یک واحد صنفی در 
ساخت مبلمان به ارزش ۳۶ میلیون تومان در 

شعبه یازدهم بدوی تعزیرات حکومتی مشهد 
رسیدگی شد.

 سیدمرتضی مدنی افزود: شعبه به دلیل ارائه 
نکردن مــدارک قانونی، اتهــام تقلب را محرز 
دانست و علاوه بر پرداخت مبلغ ۳۶ میلیون 
تومان بــرای جبــران خســارت وارد شــده به 
شــاکی، متهم را بــه پرداخــت ۳۶۰ میلیون 

تومان جزای نقــدی معــادل ۱۰ برابر ارزش 
تقلب، محکوم کرد.

 وی ادامــه داد: بازرســان اداره کل صنعــت، 
معــدن و تجــارت خراســان رضــوی، پــس 
از دریافــت شــکایت از شــاکی، گــزارش این 
پرونده را برای رسیدگی به اداره کل تعزیرات 

حکومتی مشهد ارسال کرده بودند.

محکومیت سازنده متقلب 
مبلمان در مشهد 
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